	Studienprogramm	
Berufspädagogik Technik		
Hochschule	Friedrich-Alexander-Universität Erlangen- Nürnberg	
Studienort	Erlangen	
Abschluss	Bachelor of Science	
Studienform	Vollzeitstudium	
Kosten	-	
Zugangsvoraussetzungen	ohne NC	
Kontakt	ibz(at)zuv.uni-erlangen.de Allgemeine Studienberatung der Hochschule Schlossplatz 3, 91054 Erlangen Postfach 3520, 91023 Erlangen 09131 85-23333 ibz(at)fau.de www.uni-erlangen.de	
Ber	ufspädagogik Technik	
Hochschule	Friedrich-Alexander-Universität Erlangen- Nürnberg	
Studienort	Erlangen	
Abschluss	Master of Education	
Studienform	Teilzeitstudium, Vollzeitstudium	
Kosten	Im Einzelfall können die Beiträge abweichen.	
Zugangsvoraussetzungen	ohne NC	
Kontakt	Allgemeine Studienberatung der Hochschule Schlossplatz 3, 91054 Erlangen Postfach 3520, 91023 Erlangen 09131 85-23333 ibz(at)fau.de www.uni-erlangen.de	
	Pädagogik	
Hochschule	Friedrich-Alexander-Universität Erlangen- Nürnberg	
Studienort	Erlangen	
Abschluss	Bachelor of Arts	
Studienform	Teilzeitstudium, Vollzeitstudium	
Kosten	-	
Zugangsvoraussetzungen	mit NC	

Kontakt	ibz(at)zuv.uni-erlangen.de Allgemeine Studienberatung der Hochschule Schlossplatz 3, 91054 Erlangen Postfach 3520, 91023 Erlangen 09131 85-23333 ibz(at)fau.de www.uni-erlangen.de	
Pädagogik		
Hochschule	Friedrich-Alexander-Universität Erlangen- Nürnberg	
Studienort	Erlangen	
Abschluss	Master of Arts	
Studienform	Teilzeitstudium, Vollzeitstudium	
Kosten	Im Einzelfall können die Beiträge abweichen.	
Zugangsvoraussetzungen	ohne NC	
Kontakt	Kontakt Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg Institut für Pädagogik Ansprechpartner Fr. Dr. Iseler, Fr. Malygin, Hr. Dr. Klepacki Adresse Bismarckstr. 1, 91054 Erlangen Telefon 09131 / 85-23233; - 23040; -22339 Leopold.Klepacki(at)paed.phil.uni-erlangen.de Allgemeine Studienberatung der Hochschule Schlossplatz 3, 91054 Erlangen Postfach 3520, 91023 Erlangen 09131 85-23333 ibz(at)fau.de www.uni-erlangen.de	
	Theaterpädagogik	
Hochschule	Friedrich-Alexander-Universität Erlangen- Nürnberg	
Studienort	Erlangen	
Abschluss	Master of Arts	
Studienform	Teilzeitstudium, Vollzeitstudium	
Kosten	Im Einzelfall können die Beiträge abweichen.	
Zugangsvoraussetzungen	ohne NC	

Kontakt	Kontakt Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg Institut für Pädagogik oder Institut für Theater- und Medienwissenschaft Ansprechpartner Dr. Leopold Klepacki, André Studt Adresse Bismarckstr. 1, 91054 Erlangen Telefon 09131 / 85-22339, -29236 leopold.klepacki(at)fau.de, andre.studt@fau.de Allgemeine Studienberatung der Hochschule Schlossplatz 3, 91054 Erlangen Postfach 3520, 91023 Erlangen 09131 85-23333 ibz(at)fau.de www.uni-erlangen.de
Lehramtsbezogener M	Masterstudiengang Gymnasium
Hochschule	Friedrich-Alexander-Universität Erlangen- Nürnberg
Studienort	Erlangen
Abschluss	Master of Education
Studienform	Vollzeitstudium
Kosten	Im Einzelfall können die Beiträge abweichen.
Zugangsvoraussetzungen	ohne NC
Kontakt	Kontakt Zentrum für Lehrerinnen- und Lehrerbildung Ansprechpartner Dr. Steffi Schieder- Niewierra Adresse Regensburger Str. 160, 90478 Nürnberg Telefon 0911 / 5302135 steffi.schieder-niewierra(at)fau.de Allgemeine Studienberatung der Hochschule Schlossplatz 3, 91054 Erlangen Postfach 3520, 91023 Erlangen 09131 85-23333 ibz(at)fau.de www.uni-erlangen.de
Organisations-	und Personalentwicklung
Hochschule	Friedrich-Alexander-Universität Erlangen- Nürnberg
Studienort	Erlangen
Abschluss	Master
Studienform	Berufsbegleitend
Kosten	11.000 EUR / gesamt mehr zu den Kosten
Zugangsvoraussetzungen	ohne NC

Kontakt

Kontakt Universität Erlangen-Nürnberg Lehrstuhl für Pädagogik (Prof. Göhlich) Ansprechpartner Julia Gnibl, M.A. Adresse Bismarckstraße 1a, 91054 Erlangen Telefon 09131 / 85-22074 Fax 09131 / 85-26450 Julia.Gnibl(at)fau.de Allgemeine Studienberatung der Hochschule Schlossplatz 3, 91054 Erlangen Postfach 3520, 91023 Erlangen 09131 85-23333 ibz(at)fau.de

www.uni-erlangen.de